Excelentíssima Senhora Presidente,

VAL  BARBIERI, Vereadora  infra-assinada,  na  forma

regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito

Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao

setor  competente  dessa  municipalidade  a  instalação  de  semáforo  em

cruzamento com grande fluxo de veículos.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, visto que, chegou até esse

gabinete solicitações de vários munícipes que questionam a falta de semáforo

no cruzamento da Rua São Sebastião com a Avenida Marechal Deodoro.

Além de que no local funciona a Escola Estadual Aurélio
Arrobas  Martins  (Estadão),  portanto  como  forma  de  aumentar  a
segurança dos pedestres e motoristas, se faz necessário um estudo
para a instalação de um semáforo no local,  haja vista as diversas
ocorrências de acidentes neste cruzamento.

Contando  com  a  vossa  costumeira  diligência,
encaminho a presente indicação.

Jaboticabal, 11 de agosto de 2022.

VAL BARBIERI
Vereadora - PRTB

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1416/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
41

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
50

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
08

/2
02

2
15

:1
7:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

al
ér

ia
 B

ar
bi

er
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

13
2-

BE
92

-A
AD

E-
34

AB
.

Pag. 1/1